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Sec. 5. Section 249A.3, Code 1983, is amended by adding the following new subsection 
after subsection 3 and renumbering the subsequent subsections: 

NEW SUBSECTION. 4. Discretionary medical assistance, within the limits of available 
funds and in accordance with section 249A.4, subsections 1 and 2, may be provided to or on 
behalf of those individuals and families described in subsection 2, paragraph "g". 

Sec. 6. Section 249A.12, Code Supplement 1983, is amended by striking the section and 
inserting in lieu thereof the following: 

249A.12 ASSISTANCE TO RESIDENTS OF INTERMEDIATE CARE FACILITIES FOR 
THE MENTALLY RETARDED. 

1. Assistance may be furnished under this chapter to an otherwise eligible recipient who is 
a resident of a health care facility licensed under chapter 135C and certified as an intermediate 
care facility for the mentally retarded. 

2. A county shall reimburse the department on a monthly basis for that portion of the cost 
of assistance provided under this section to a recipient with legal settlement in the county, 
which is not paid from federal funds, if the recipient's placement has been approved by the 
appropriate review organization as medically necessary and appropriate. The department 
shall place all reimbursements from counties in the appropriation for medical assistance, and 
may use the reimbursed funds in the same manner and for any purpose for which the 
appropriation for medical assistance may be used. 

Sec. 7. Section 249A.9, Code 1983, is repealed. 

Approved May 18, 1984 

CHAPTER 1298 
PERSONAL PROPERTY TAX CREDIT FUND 

S.F.2365 

AN ACT relating to the payment of funds from the additional personal property tax credit 
fund. 

Be It Enacted by the General Assembly of the State of Iowa: 

Section 1. Section 427 A.12, subsection 7, Code Supplement 1983, is amended to read as 
follows: 

7. The amount due each taxing district shall be paid in the form of warrants payable to the 
respective county treasurers by the state comptroller on May 15 of each fiscal year, taking 
into consideration the relative budget and cash position of the state resources. For the fiscal 
year beginning July h 1984 and ending June 30,1985, one-half of the amount due each taxing 
district shall be paid to the respective county treasurers h the state comptroller on May 15, 
1985. For the fiscal year beginning July h 1985 and ending June 30, 1986, and for each suc­
ceeding fiscal year the amount due each taxing district shall be paid in the form of warrants 
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payable to the respective county treasurers ~ the state comptroller on July 15 and May 15 of 
that fiscal year, taking into consideration the relative budget and cash position of the state 
resources. The July 15 payment shall be equal to the amount paid on May 15 of the precedin..g 
fiscal year and the payments received shall be an account receivable for each taxing district 
for the preceding fiscal year. The May 15 payment ~ equal to one-half of the amount of the 
additional personal property tax credit payable for the fiscal year. The county treasurer shall 
pay the proceeds to the various taxing districts in the county. 

Sec. 2. Section 427 A.13, Code 1983, is amended to read as follows: 
427A.13 APPROPRIATION. There is hereby appropriated from the general fund of the 

state of Iowa to the personal property tax replacement fund the following sums, or so much 
thereof as may be necessary, to carry out the provisions of this chapter as amended by this 
division. For the fiscal year beginning July 1, 1973, and ending June 30, 1974, there is 
appropriated the sum of thirty-one million nine hundred thousand dollars. For the fiscal year 
beginning July 1, 1974, and ending June 30, 1975, and each succeeding fiscal year, there is 
appropriated the sum of thirty-five million seven hundred thousand dollars. For each year of 
the fiscal period beginning July 1, 1977 and ending June 30, 1979 the total appropriation shall 
be thirty-eight million six hundred thousand donars~ aBd fep For the fiscal year beginning July 
h 1983 and ending June 30,1984, the total appropriation shall be forty-six million two hundred 
thousand dollars. For the fiscal year beginning July h 1984 and ending June 30, 1985, the total 
appropriation shall be twenty-three million one hundred thousand dollars. For the fiscal year 
beginning July h 1985 and ending June 30, 1986, and each succeeding fiscal year, the total 
appropriation shall be an amount equal to the amount paid on May 15 of the preceding fiscal 
year plus one-half of the amount needed to fund the additional personal property tax credit 
payable in that fiscal year. In each fiscal year for which an increase in the additional personal 
property tax credit becomes effective as provided in this division, the appropriation under this 
section shall be increased by three million eight hundred thousand dollars, and such increased 
appropriation shall continue for each succeeding fiscal year. For the fiscal year for which the 
ninth increase in the additional personal property tax credit becomes effective as provided in 
this division, and for each succeeding fiscal year, the total appropriation shall be sixty-eight 
million dollars per year. 

Sec. 3. If Senate File 2330 is enacted by the 1984 Session of the Seventieth General 
Assembly and becomes law, this Act shall prevail over any inconsistent provisions of Senate 
File 2330 and the inconsistent provisions of Senate File 2330 are void. 

Approved May 19, 1984 


